MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLÓGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS-PESQUEIRA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2017, DE 19 DE MAIO DE 2017

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AOS

SERVIDORES VISANDO APRESENTAÇÃO DE TRABALHO EM EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO – CAMPUS PESQUEIRA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº

566/2016-GR, de 02/05/2016, publicada no DOU de 03/05/2016 da Magnífica Reitora do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, considerando a Orientação Normativa aprovada pela
Resolução/CONSUP/IFPE nº 45 de 30/05/2014 e o Plano Institucional de Capacitação dos Servidores do

IFPE, Resolução/CONSUP/IFPE nº 49 de 2010, faz saber que será realizada seleção interna destinada a

concessão de auxílio financeiro aos servidores para apresentação de trabalhos em eventos científicos,
tecnológicos e de extensão e, apresenta as seguintes retificações:

1. No item 2.1, onde se LÊ: R$ R$ 1.019,64, LEIA-SE: R$ 1.071,42.

2. No item 7, Quadro 1, onde se LÊ: 28/05/2017, LEIA-SE: 31/05/2017.

3. No item 8.1, onde se LÊ: totalizando R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), no total de
28 (vinte e oito) cotas; LEIA-SE: totalizando R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no total de 14

(catorze) cotas;

4. No item 8.2, onde se LÊ serão ofertadas 04 quatro cotas de até R$ 1.019,64, LEIA-SE: serão

ofertadas 02 duas cotas de até R$ 1.071,42.

Pesqueira, 29 de maio de 2017

___________________________________

Valdemir Mariano

Direção Geral

_______________________________________

Kalina Cúrie Tenório Fernandes Rêgo Barros
Direção de Ensino

_______________________________________

Anicélia Ferreira da Silva
Departamento de Extensão

_____________________________________
Glauco Reinaldo Ferreira de Oliveira

Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

_______________________________________

Wdercleison Ventura de Farias

Coordenação de Gestão de Pessoas